

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  
г. ИПАТОВО ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
(МБОУ СОШ №1 г. Ипатово)

**ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА**

02.09.2024 г.

г. Ипатово

№ 445 о/д

*«Об утверждении основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»*

В соответствии со статьей 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2024 года)

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 изменения в основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ СОШ № 1 г. Ипатово (приложения 1, 2, 3).
2. Заместителям директора обеспечить реализацию основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ СОШ № 1 г. Ипатово с учетом внесенных изменений с 2024/25 учебного года.
3. Ответственному за наполнение страниц школьного сайта разместить основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в редакции настоящего приказа в форме электронного документа на официальном сайте МБОУ СОШ № 1 г. Ипатово в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 10.09.2024.
4. Секретарю ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под подпись.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1 г. Ипатово

О.М. Калько

Выписка верна

Директор МБОУ СОШ №1 г. Ипатово

О.М. Калько



**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в основную образовательную программу начального  
общего образования МБОУ СОШ № 1 г. Ипатово**

1. В подпункте 2.1.9 пункта 2.1, изменено название предмета «Технология» на название «Труд (технология)».
2. В рабочей программе название предмета «Технология» на странице 453 заменить словами «Труд (Технология)»
3. В общей характеристике учебного предмета на странице 454 в заголовке и первом абзаце заменить слово «Технология» словами «Труд (Технология)».
4. В целях изучения учебного предмета на странице 456 в заголовке и первом абзаце заменить слово «Технология» словами «Труд (Технология)».
5. В месте учебного предмета, в учебном плане в заголовке и первом абзаце заменить слово «Технология» словами «Труд (Технология)».
6. В содержании обучения в заголовке и первом абзаце на странице 460 заменить слово «Технология» словами «Труд (Технология)».
7. В планируемых результатах освоения учебного предмета, в личностных и предметных результатах обучающегося на странице 4484 в первом абзаце, на странице 488 заменить слово «Технология» словами «Труд (Технология)».
8. В учебном плане начального общего образования изменить название предмета «Технология» словами «Труд (Технология)».